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Av heiT Johansson. Johan: i Kälkebo m. .tf., i anledning 
av Kungl. Majds proposition med förslag till förordning 
om uppskattning av mark i och för. framdeles skeende 
taxering till jordvärde- eller jordråntestegringsskatt.

Uti Kungl. Maj:ts proposition nr 22 föreslås riksdagen 
dels antaga förordning om uppskattning av mark i och för framdeles 

skeende taxering till jordvärde- eller jordräntestegringsskatt,
dels ock beviljande av medel till bestridande av kostnader för sagda 

uppskattning. Frågan om jordvUrdestegringsskatt och jordvärdeskatt har 
vid flera tillfällen varit, föremål för överläggningar, såväl inom som utom 
riksdagen, men någon fast form hava dessa frågor icke kunnat få, vilket 
torde bero på att vårt skattesystem i väsentliga delar varit flytande. Före
dragande departementschefen har också uti den nu föreliggande proposition 
uraktlåtit att ens antydningsvis göra något uttalande, huru den nu plane
rade jordvärde- eller jordräntestegringsskatten skulle komma att läggas eller 
uttagas. Att man från riksdagens sida, och i synnerhet från fastighets- 
innebavarnes sida, måste ställa sig tämligen oviss i saken torde så mycket 
bättre kunna försvaras, som det blivande kommunalskatteförslagets innehåll 
ännu icke blivit bekant.

Det synes emellertid under alla förhållanden kunna med fog ifråga
sättas, om det kan vara önskvärt att belamra samhället med ett flertal 
skattesystem, som vart för sig fordrar vidlyftiga och kostsamma anordningar. 
Utan att man ens tager bestämd ställning till lämpligheten av en skatt av 
den natur, som den kungl. propositionen ofrånkomligt pekar hän på, måste 
sägas, att själva starten visar på spår som förskräcka redan av den apparat, 
som föreslås.

Då frågan i och för sig näppeligen kan vara av så brådskande natur, 
att ett ställningstagande måste göras redan nu, innan kommunalskatteför-
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slaget blivit klart, och det under alla förhållanden torde vara lyckligt för 
frågans egen skull, att en eventuell nödvändig fastställelse av jordvärdet 
sker vid en tidpunkt, då jordvärde- och penningevärdesförhållandena antagit 
en mera fast ställning, så hemställes,

att riksdagen icke måtte antaga förslaget till för
ordning om uppskattning av mark i och för framdeles 

skeende taxering till jordvärde- eller jordräntestegrings- 
skatt, ävensom att i sammanhang härmed stående be
gäran om anslag måtte avslås.

Stockholm den 24 jan. 1920.

Joll. Johansson Ählmans Öl. Olsson. Joh. Johansson
i Kälkebo. Friggeråker.
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